PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO Governo

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 3.09612005

EMENTA: Altera o artigo 20 e 22 da Lei
Municipal n° 2.925/200 1 e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decretou e eu sanciono a
presente Lei:

Art. 1° - Fica alterado para 11% (onze por cento) a alíquota de contribuição mensal
dos servidores em atividade, estabelecida no § 1° do art. 20 da Lei Municipal n°

N

2.925/2001.

Art. 2° - Fica estabelecida a alíquota de contribuição mensal de 11% (onze por
cento) para os servidores inativos e pensionistas beneficiados pelo Regime de Previdência
Social dos Servidores deste Município.

Parágrafo Único - A contribuição estabelecida no caput deste artigo obedecerá aos
critérios estabelecidos no parágrafo único do art. 4° da Emenda Constitucional n° 4 1/2003.

Art. 3° - Fica alterada para 14% (quatorze por cento) a alíquota de contribuição
mensal do Município para o VITORIAPREV, a partir deste exercício e 15% (quinze por
cento) a partir de janeiro de 2006, através dos órgãos dos Poderes Legislativo e Executivo,
inclusive autarquias e fundações, incidente sobre a folha de pagamento dos servidores
efetivos ativos, inativos e pensionistas, incluindo o décimo terceiro mês ou a gratificação
nata1ina estabelecida no art. 22 da Lei Municipal n° 2.925/2001.

Art. 4° - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 50  São revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municinal da Vitória de Santo Antão. em 28 de marco de
2005.

J RÁLVARES

Rua Demócrito Cavalcanti, N.° 144 - Livramento - Vitória de Santo Antão - CEP 55.602 420— PE
Fone Fax : 0XX81.35230862 - Email: pmv@vitorialink.com.br